Jaguaribe, 27 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1218

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.06.02 - OBJETO: aquisição de material de consumo e limpeza,

destinados às várias unidades administrativas da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE. CONTRATADA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS ME. ASSINA

PELA CONTRATADA: Josefa Peixoto Lemos. CONTRATANTE: Unidades

Administrativas. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sergio Pinheiro

Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 73.690,90 (setenta e três mil, seiscentos

e noventa reais e noventa centavos): até 31 de dezembro de 2012. DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0201.04.122.0003.2.003 (Gabinete);

0401.04.129.0002.2.008 (Controladoria); 0301.04.122.0002.2.007

(Administração); 1101.04.122.0002.2.065 (Cultura); 0601.04.122.0002.2.022

(Infra-Estrutura); 1001.04.122.0002.2.060 (Esporte); 0701.04.122.0002.2.029

(Agricultura) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de janeiro de 2012. Jaguaribe-CE, 26 de

janeiro de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.09.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na

organização e realização da solenidade de lançamento das obras da 3ª Etapa do

Esgotamento sanitário, urbanização da Vila Pinheiro e construção de 224 casas

populares no Município de Jaguaribe, junto a Secretaria de Cultura.

CONTRATADA: GG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues.

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. ASSINA PELA CONTRATANTE:

José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 12.900,00 (Doze

mil e novecentos reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.067 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de

janeiro de 2011. Jaguaribe-CE, 26 de janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes. Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N° 023.2, DE 27 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia MARIA DO

SOCORRO ARAÚJO NEVES para o cargo de ENFERMEIRO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 994, de 09 de

agosto de 2010, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, MARIA DO SOCORRO ARAÚJO NEVES,

em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu,

para exercer, em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de janeiro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.09.02 –

SECRETARIA CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA,

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, GABINETE DO PREFEITO e

DESENVOLVIMENTO RURAL - OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios

destinados aos veículos lotados nas Secretarias da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR

DA EMPRESA: FRANCISCO VALDIR CHAVES - ME. VALOR GLOBAL:

R$ 93.270,00 (noventa e três mil duzentos e setenta reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de 2012.

José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.09.02 –

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL - OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios destinados aos

veículos lotados nas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: FRANCISCO VALDIR CHAVES - ME. VALOR GLOBAL:

R$ 13.210,00 (treze mil duzentos e dês reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de

2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretária do Trabalho e da

Assistência Social.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.09.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios

destinados aos veículos lotados nas Secretarias da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: FRANCISCO VALDIR CHAVES - ME.

VALOR GLOBAL: R$ 69.944,00 (sessenta e nove mil novecentos e

quarenta e quatro reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de

2012. Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.23.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2012.01.23.01, no dia 10 de fevereiro de 2012, às 15:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de mobiliário escolar para atender as

escolas municipais de Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02

e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de

2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.24.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2012.01.24.01, no dia 10 de fevereiro de 2012, às 09:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de gêneros alimentícios para atender

aos programas da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social de

Jaguaribe/CE, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de

2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2012.01.24.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial Nº 2012.01.24.02, para a aquisição de material didático,

material esportivo e material para confecção de kits gestantes, junto a

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, para atender aos programas

   Jaguaribe, 27 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1218

desta Secretaria, com data de abertura para o dia 10 de fevereiro de 2012, às

14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de 2012. Francisco

Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.05.02 - OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender aos

programas da Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social do

município de Jaguaribe. CONTRATADA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS ME.

ASSINA PELA CONTRATADA: Josefa Peixoto Lemos. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira. VALOR CONTRATADO:

R$ 20.222,07 (vinte mil, duzentos e vinte e dois reais e sete centavos): até 31 de

dezembro de 2012. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08.122.0002.2.043

(SECRETARIA), 0908.08.243.0018.2.047 (POLO), 0908.08.241.0019.2.044

(IDOSO), 0908.08.243.0020.2.049 (CREAS), 0908.08.244.0019.2.056 (CRAS I E

II) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 27 de janeiro de 2012. Jaguaribe-CE, 27 de janeiro de 2012.

Isaura Paes Diógenes Nogueira. Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência

Social.

***   ***   ***